1

Nº 28 - DOE – 09/02/2023 – Seção 1 – p.37

HOSPITAL ESTADUAL DOUTOR OSWALDO BRANDI FARIA - MIRANDÓPOLIS

PORTARIA N° 003/2023, de 08 de fevereiro de 2023

O Diretor Técnico de Saúde II, do Hospital Estadual “Dr. Oswaldo Brandi de Faria” de Mirandópolis, da
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Regimento
Interno da Comissão de Infecção Hospitalar, os membros da referida comissão são de dois tipos:

CONSULTORES e EXECUTORES (ARTIGO 5°), alterando a Portaria 013/2022, Expedindo nova Portaria,
DESIGNO os funcionários/servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO DE CONTROLE DE
INFECÇÃO HOSPITALAR:
Membros Consultores:
MARCELA ORSI FRANCISCO: RG: 18.890.839-0- Médico II – Presidente
SIDINEIA RAQUEL BAZALIA: RG 17.771.770-1 – Enfermeiro – Vice Presidente
LUCINEIA DE ALENCAR SOTTO MARQUES: RG 22.512.336-8 - Enfermeiro – Membros:
VALDETH ANTUNES DA SILVA: RG 11.404.182-9 – ATAS Farmacêutico - Membro
LIETTE KANZAWA SUNADA: RG 15.856.732-1– ATAS -Farmacêutico – Membro
MARLENE RUIZ DE SOUZA: RG 25.470.589-3- Diretor I – Membro
JOANA LUIZA DE SOUZA: RG 24.266.850-1- Enfermeiro – Membro

Membros execultores:
SIDINEIA RAQUEL BAZALIA: RG 17.771.770-1 – Enfermeiro
MARCOS BARBOSA DOS SANTOS: RG 22.184.565-3 – Auxiliar de Enfermagem
IEZO JOSE LUQUETI: RG 15.650.526-5 - Auxiliar de Enfermagem

Suplente:
LAURA MICHELE PEREIRA DE OLIVEIRA: RG 28.049.627-8 – Enfermeiro- Membro
ANDREA FERREIRA AIZZA : RG: 28.181.264-0 – Agente de Saúde - Membro.

PORTARIA N° 004/2023, de 08 de fevereiro de 2023

O Diretor Técnico de Saúde II, do Hospital Estadual “Dr. Oswaldo Brandi de Faria” de Mirandópolis, da
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, Expedindo nova Portaria, alterando a
Portaria 012/2022, DESIGNA os funcionários/servidores abaixo relacionados para a recomposição da COMISSÃO
DE REVISÃO DE PRONTUÁRIO:

SERGIO TAMOTSU SUNADA - MÉDICO II – PRESIDENTE
CASSIO EDVAN PAULINO DA SILVA – RG 22.205.012- MÉDICO I – MEMBRO
MERCHIDES TONIOLO JUNIOR – RG 14.154.364 – MÉDICO II – MEMBRO
WILSON LUIZ BERTOLUCCI – RG 5.015.933-1- MÉDICO II – MEMBRO
ANDREIA DE MARCHI SANTOS – RG 42.610.127-3 – ENFERMEIRO – MEMBRO
MARCILENE AMÉLIA DOMINGUES – RG 40.002.548-6 – ENFERMEIRO - MEMBRO
ELIDIANE YAEKO KOGA – RG 47.453.134-9 – CHEFE DE SAÚDE II – SECRETÁRIA

SUPLENTES
JOANA LUIZA DE SOUZA – RG 24.266.850-1 – ENFERMEIRO
FERNANDO NASSAR FERREIRA – RG 14.642.788 – MÉDICO III

2

PORTARIA N° 005/2023, de 08 de fevereiro de 2023

O Diretor Técnico de Saúde II, do Hospital Estadual “Dr. Oswaldo Brandi de Faria” de Mirandópolis, da
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, Expedindo nova Portaria, alterando a
Portaria 014/2020, DESIGNO os funcionários/servidores abaixo relacionados para a recomposição da,
COMISSÃO DE CONTROLE DE RESÍDUO DE SAÚDE:

JANAINA MARTON DA SILVA LIMA- RG 43.150.803-3 – Chefe I – Presidente
CRISTIANE ARRUDA: RG 23.799.524-4 – Enfermeiro – Membro
FERNANDO TANIKAWA TORRESAN: RG – 46.641.668-4-ATAS – Farmacêutico - Membro
ANDREA FERREIRA AIZZA: RG 28.181.264-0 – Agente de Sáude – Membro
ALEX APARECIDO DE SOUZA DOS SANTOS: RG 43.381.242-4– Auxiliar de Limpeza – Membro.

Suplentes:
LENIRA CRISTINA SOARES SILVA: RG: 23.007.335-9-Técnico de Laboratório– Suplente.
ANTONIO CARLOS CAETANO: RG 20.004.626-3 – Enfermeiro- Suplente.

A Comissão ora designada fica incumbida de elaborar e implantar plano de gerenciamento de resíduo sólido, para
o Hospital Estadual de Mirandópolis; capacitar a equipe da Unidade para execução dos planos de gerenciamento
de resíduos sólidos; avaliar continuamente a sua execução propondo medidas corretivas quando necessário,
promover reuniões para tratar de assuntos afins.

PORTARIA N° 006/2023, de 08 de fevereiro de 2023

O Diretor Técnico de Saúde II, do Hospital Estadual “Dr. Oswaldo Brandi de Faria” de Mirandópolis, da
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, Expedindo nova Portaria, alterando a
Portaria 23/2021 DESIGNO os funcionários/servidores abaixo relacionados para a recomposição da EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR DE TERAPIA NUTRICIONAL, atendendo ao Regulamento Técnico exigido para a Terapia de
Nutrição Enteral, previsto na Portaria 272 a na Resolução n°63, de 06 de julho de 2000.

FLAVIO MIGUEL AMORIM, RG 4.663.490-3 – Médico – Presidente
SUELY LURI ASO, RG 23.009.105-2-Encarregado de Saúde II – Vice–Presidente
REGINA CÉLIA MODESTO, RG 13.317.938 – Nutricionista – Membro
LAURA MICHELE PEREIRA DE OLIVEIVA, RG 28.049.627-8 – Enfermeira - Membro
MAYANE PELHO SOLANO, RG 46.239.451-7 – ATAS-Farmacêutica – Membro

SUPLENTES
SANDRA CRISTINA OLIVA MARCOS, RG 16.871.559 – ATAS - Nutricionista – Suplente
SIDINÉIA RAQUEL BAZALIA, RG 17.771.770-1 - Enfermeira - Suplente